УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2010.                                               г. Заозерный                                                        № 6-р
О ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ИРШИНСКАЯ  НАЧАЛЬНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33».
      В целях развития районной системы образования, улучшения качества оказываемых образовательных услуг, учитывая аварийное состояние здания, представляющего  угрозу  здоровью и жизни детей, на основании статей  57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 31, 34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992г № 3266-1 «Об образовании», руководствуясь статьей 24 Устава Рыбинского района, Положением «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений на территории Рыбинского района», утвержденным решением Рыбинского районного Совета депутатов от 29.05.2008. № 31-266-р (в ред. решений от 28.08.2009г. № 49-412р, от 15.04.2010г. № 2-9р), Положением «Об Управлении образования администрации Рыбинского района», утвержденного Постановлением главы Рыбинского района от 09.08.2007. № 216-П (в ред. Постановления главы Рыбинского района от 17.12. № 639-П, постановления администрации Рыбинского района от 20.04.2010. № 136-П:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное образовательное учреждение  «Иршинская   начальная общеобразовательная школа № 33» Рыбинского района в срок не позднее 01.09.2009.

2. Создать ликвидационную комиссию в составе согласно приложению, наделить ликвидационную комиссию полномочиями по утверждению ликвидационного баланса, а также по представлению документов в регистрирующий орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией юридического лица.

3. Ликвидационной комиссии в указанный срок осуществить следующие мероприятия в соответствии с действующим законодательством:

3.1. Поместить в органах печати сообщение о ликвидации муниципального образовательного учреждения  «Иршинская начальная общеобразовательная школа № 33» Рыбинского района.
3.2. Письменно уведомить кредиторов, налоговый орган, иные уполномоченные органы о ликвидации учреждения в порядке, установленном законодательством.
3.3. Принять требования кредиторов и осуществить их учет в соответствии с действующим законодательством, принять меры по взысканию дебиторской задолженности, осуществить мероприятия по расчетам с кредиторами.
3.4. Составить и утвердить промежуточный и ликвидационный балансы.
3.5.
Осуществить мероприятия по высвобождению руководителя
муниципального образовательного учреждения «Иршинская
начальная общеобразовательная школа № 33» Рыбинского района в
порядке, установленном трудовым законодательством Российской
Федерации.
4. Отделу общего образования Управления образования Рыбинского района (Карпенко Н.К.) осуществить мероприятия по переводу обучающихся из муниципального образовательного учреждения «Иршинская   начальная общеобразовательная школа № 33» Рыбинского района в муниципальное общеобразовательное учреждение   «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Заозерного.
5. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на начальника отдела нормативно-правового и экономического обеспечения Мишину Л.А.
6.  Распоряжения вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете Голос времени».
[image: image1.jpg]T.H. KceH3sosa.

Приложение

к Распоряжению Управления образования
от 10.06.2010. № 6-р

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ЛИКВИДАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ИРШИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33»
РЫБИНСКОГО РАЙОНА.
        Ксензова Т.Н. – руководитель Управления      образования администрации Рыбинского района, председатель комиссии;

    Карпенко Н.К.     – начальник отдела общего образования и воспитания Управления образования администрации Рыбинского района, член комиссии;
    Мишина Л.А. – начальник отдела нормативно-правового и экономического обеспечения, член комиссии.

    Годунова Н.В.      – главный специалист, отдела нормативно-правового и экономического обеспечения Управления образования администрации Рыбинского района, член комиссии;
    Прудникова Н.А. – заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Управления образования администрации Рыбинского района, член комиссии.
    Гниломедова М.В. – директор МОУ Иршинская НОШ № 33, член комиссии.

    Максимова Т.В. – юрист Управления образования, член комиссии.